9. Quoique nous n'eussions aucun besoin de ces choses, ayant pour notre consolation les livres saints qui sont entre nos mains,

10. Nous avons néanmoins aimé néanmoins envoyer vers vous, pour renouveler cette amitié et cette union fraternelle, de peur que nous ne devions comme étrangers à votre égard, parce qu'il s'est déjà passé beaucoup de temps depuis que vous avez envoyé vers nous.

11. Sachez donc que nous n'avons jamais cessé depuis ce temps-là de nous souvenir de vous dans les fêtes solennelles, et les autres jours où cela se doit, et dans les sacrifices que nous offrons, et dans toutes nos cérémonies, selon qu'il est du devoir et de la bienveillance de se souvenir de ses frères.

12. Nous nous réjouissons de la gloire dans laquelle vous vivez.

13. Mais pour nous autres, nous nous sommes vus dans de grandes afflictions, et en diverses guerres;

et multa prælia : et impugnaverunt nos reges qui sunt à nous, ni à nos autres alliés, dans tous ces combats.

14. Cependant nous n'avons voulu être à charge ni à vous, ni à nos autres alliés, dans tous ces combats.

15. Car nous avons reçu du secours du ciel ; nous avons été délivrés, et nos ennemis se sont vus humiliés.

16. Ayant donc choisi Numénios fils d'Antiochus, et Antipatre fils de Jason, pour les envoyer vers les Romains renouveler l'alliance et l'amitié ancienne que nous avons avec eux,

17. Nous leur avons donné ordre d'aller aussi vers vous, de vous saluer de notre part, et de vous rendre nos lettres touchant le renouvellement de notre union fraternelle.

18. C'est pourquoi vous ferez bien de répondre à ce que nous vous avons écrit.

19. Voici la copie des lettres qu'Arius avait envoyées à Onias :

20. Arius rex Spartiarum, Onias sacerdoti magno salutem.

21. Inventum est in scripturâ de Spartiatis et Juâdeis, quoniam sunt frères, et quod sunt de genre Abraham.

22. Et nunc ex quo haec cognovimus, bene facitis scribentes nobis de pace vestra.

23. Sed et nos rescripsimus vobis : Pecora nostra, et possessio nostra, vestre sunt : et vestre, nos trahimus mandavimus itaque haec nuntiari vobis.

24. Et auditivit Jonathas, quoniam regressi sunt principes Demetrii cum exercitu multo supra quâna prius, pugnare adversus eum.

25. Et exiit ab Jerusalem, et occurrit eis in Amathite regione : non enim delectat eis spatium ut intercederunt regionem ejus.

26. Et misit speculatores in castra eorum : et reversi remunivaterunt quod constituerunt supervenire illi nocte.

27. Cum occidisset autem sol, præcepit Jonathas suis vigilare, et esse in armis paratos ad pugnam tota nocte, et posuit custodes per circuitum castrorum.

28. Et audierunt adversari quod paratus est Jonathas cum suis in bello : et timuerunt, et formidaverunt in corde suo : et accenderunt focos in castris suis.

29. Jonathas autem, et qui cum eo erant, non conqueruntur usque mane : videbant autem luminaria ardentia :

30. Et secutus est eos Jonathas, et non comprehendit eos : tangerunt enim flumen Eleutherum,

31. Et divertit Jonathas ad Arabas, qui vocantur Zabadei : et percussit eos, et accepit spolia eorum.

32. Et junxit et venit Damascum, et perambulabat omnem regionem illam.

33. Simon autem exiit, et venit usque ad Ascalonem, et ad proxima presidia : et declinavit in Joppen, et occupavat eam.

34. (Auditivit enim quod vellent præsidium tradere partibus Demetrii) : et posuit ibi custodes ut custodirent eam.

35. Et reversus est Jonathas, et convocabat se-

et les rois qui nous environnent nous ont souvent attaqués.

14. Cependant nous n'avons voulu être à charge ni à vous, ni à nos autres alliés, dans tous ces combats.

15. Car nous avons reçu du secours du ciel ; nous avons été délivrés, et nos ennemis se sont vus humiliés.

16. Ayant donc choisi Numénios fils d'Antiochus, et Antipatre fils de Jason, pour les envoyer vers les Romains renouveler l'alliance et l'amitié ancienne que nous avons avec eux,

17. Nous leur avons donné ordre d'aller aussi vers vous, de vous saluer de notre part, et de vous rendre nos lettres touchant le renouvellement de notre union fraternelle.

18. C'est pourquoi vous ferez bien de répondre à ce que nous vous avons écrit.

19. Voici la copie des lettres qu'Arius avait envoyées à Onias :

20. Arius, roi des Lacédémoniens, au grand-prêtre Onias, salut.

21. Il a été trouvé ici, dans un écrit touchant les Lacédémoniens et les Juifs, qu'ils sont frères, et qu'ils sont tous de la race d'Abraham.

22. Maintenant donc que nous avons su ces choses, vous forcez bien de nous écrire, si toutes choses sont en paix parmi vous.

23. El voici ce que nous avons écrit, nous autres : Nos bestiaux et nos biens sont à vous ; et les vôtres sont à nous. C'est ce que nous avons ordonné qu'on vous déclare de notre part.

24. Cependant Jonathas apprit que les généraux de Démétrius étaient revenus pour le combattre, avec une armée beaucoup plus grande qu'à l'autre.

25. Ainsi il partit de Jérusalem, et alla au-devant d'eux dans le pays d'Amathite, parce qu'il ne voulait pas leur donner le temps d'entrer sur ses terres.

26. Et il envoya dans leur camp des espions, qui rapporterent qu'ils avaient résolu de venir les prendre pendant la nuit.

27. Après donc que le soleil fut couché, Jonathas ordonna à ses gens de veiller, et de se tenir toute la nuit sous les armes et prêts à combattre, et il mit des gardes autour du camp,

28. Les ennemis ayant su que Jonathas se tenait avec ses gens prêt au combat, coururent peur, et leurs cours furent saisis de frayeur : ainsi ayant allumé des feux dans leur camp,

29. Jonathas et ceux qui étaient avec lui, voyant ces feux allumés, ne s'aperçurent point de leur retraite jusqu'au matin.

30. Et Jonathas les poursuivit : mais il ne put les atteindre, parce qu'ils avaient déjà passé le fleuve Eleuthère.

31. Il marcha de là vers les Arabes, qui sont appelés Zabadeens : il les défit et en remporta les dépourvus.

32. Il partit de là ensuite, et vint à Damas ; et il faisait des courses dans tout le pays.

33. Cependant Simon alla jusqu'à Ascalon, et jusqu'aux fortresses voisines : il marcha de là vers Joppe, et la prit ;

34. Car il avait su qu'ils voulaient livrer la place à ceux du parti de Démétrius : et il y mit garnison pour garder la ville.

35. Jonathas étant revenu, rassembla les anciens

uiores populi, et cogitavit cum eis adificare praesidia du peuple; et il résolut avec eux de bâtr des fortresses dans la Judée,

56. Et adificare muros in Jerusalem, et exaltare altitudinem magnam inter medium arcis et civitatis, ut separaret eam à civitate, ut esset ipsa singulariter, et neque emant, neque vendant.

57. Et coniverunt, ut adificarent civitatem : et cecidit murus, qui erat super torrentem ab ortu solis, et paravat eum, qui vocatur Capheteitha :

58. Et Simon adificavit Adiada in Sephela, et munivit eam, et imposuit portas et serras.

59. Et cum cogitasset Tryphon regnare Asia, et assumere diademata, et extendera manum in Antiochum regem :

40. Timens ne forte non permitteret cum Jonathas, sed pugnaret adversus eum, quererat comprehendere eum, et occidere ; et exurgens abiit in Bethsan.

41. Exiit Jonathas obviām iūlūm quadrangula milia virorum electorum in primum, et venit Bethsan.

42. Et vidit Tryphon, quia venit Jonathas cum exercitu multo ut extenderet in eum manus; timuit:

43. Et exceptit eum cum honore, et commendavuit eum omnibus amicis suis, et deilit ei munera, et precepit exercitus suis ut obedirent ei, sicut sibi.

44. Et dixit Jonathas : Ut quid vexasti universum populum, cùm bellum nobis non sit ?

45. Et nunc remitte eos in domos suas : elige autem tibi viros paucos, qui tecum sint, et veni mecum Ptolemaidam, et tradam eam tibi, et reliqua praesidia, et exercitum, et universos prepositos negotii, et conversus abibo : propterea enim veni.

46. Et creditit ei, et fecit sicut dixit : et dimisit exercitum, et abiit in terram Iuda.

47. Refinuit autem secum tria milia virorum : ex quibus remisit in Galileam duo milia : milie autem venerunt cum eo.

48. Ut autem intravit Ptolemaidam Jonathas, clauserunt portas civitatis Ptolemaenses, et comprehendendunt eum : et omnes qui cum eo intraverant, gladio interficeruntur.

49. Et misit Tryphon exercitum et equites in Galileam, et in campum magnum, ut perderent omnes socios Jonathas.

50. At illi cùm cognovissent quia comprehensus est Jonathas, et perit, et omnes qui cum eo erant, bortati sunt semelipsos, et exierunt parati in predium.

51. Et videntes hi qui insecuri fuerant, quia pro anima res est illis, reversi sunt.

52. Illi autem venerunt omnes cum pace in terram Iuda : et plaxerunt Jonathan, et eos qui cum ipso fuerant, valde : et luxit Israel luctu magno.

53. Et quesierunt omnes gentes que erant in circuitu eorum, conterere eos : dixerunt enim :

54. Non habent principem et adjutantem ; nunc ergo expugnemus illos, et tollamus de hominibus memorian eorum.

da peuple; et il résolut avec eux de bâtr des fortresses dans la Judée,

55. De bâtr les murs de Jérusalem, et de faire aussi éléver un mur d'une très-grande hauteur entre la forteresse et la ville, afin que la forteresse en soit séparée et sans communication, et que ceux de dehors ne puissent ni acheter ni vendre.

56. On s'assembla donc pour bâtr la ville ; et la muraille qui était le long du torrent, du côté de l'orient, étant tombée, Jonathas la rebâtit ; et elle fut appelée Capheteitha :

57. Simon bâtit aussi Adiada, dans la plaine, et la fortifia, et y mit des portes et des serrures.

58. Mais Tryphon ayant résolu de se faire roi d'Asie, de prendre le diadème, et de tuer le roi Antiochus,

40. Et craignant que Jonathas fût l'en empêcher, et ne lui déclarât la guerre, cherchait les moyens de se saisir de sa personne, et de le tuer : il s'en alla donc dans cette pensée à Bethsan.

41. Jonathas marcha au-devant de lui avec quarante mille hommes de guerre choisis, et vint à Bethsan.

42. Tryphon voyant que Jonathas était venu avec une grande armée pour le combattre fit saisi de crainte.

43. Il le reçut avec distinction, le recommanda à tous ses amis, lui fit des présents, et ordonna à toute son armée de lui obéir comme à lui-même.

44. Il dit ensuite à Jonathas : Pourquoi avez-vous faigué inutilement tout ce peuple, puisque nous n'avons point de guerre ensemble ?

45. Renvoyez-les donc dans leurs maisons, et cloisissez-en seulement un petit nombre d'entre eux pour être avec vous : venez avec moi à Ptolemaide, et je vous la mettrai entre les mains, avec les autres fortresses, les troupes et tous ceux qui ont la confiance des affaires, et je m'en retournerai ensuite ; car c'est pour cela que je suis venu.

46. Jonathas le crut, et fit ce qu'il lui avait dit : il renvoya ses gens, qui s'en retournèrent au pays de Juda :

47. Et il ne retint avec lui que trois mille hommes, dont il renvoya encore deux mille en Galilée ; et mille l'accompagnèrent.

48. Aussitôt que Jonathas fut entré dans Ptolemaide, les habitants de la ville fermenter les portes, et le prirent, et ils passèrent au fil de l'épée tous ceux qui étaient venus avec lui.

49. Et Tryphon envoya ses troupes et sa cavalerie en Galilée, et dans la grande plaine, pour tuer tous ceux qui avaient accompagné Jonathas.

50. Mais ceux-ci ayant appris que Jonathas avait été arrêté, et qu'il avait péri avec tous ceux qui l'accompagnaient, s'encouragèrent les uns les autres, et se présentèrent pour combattre avec une grande assurance.

51. Ceux qui les avaient poursuivis, les voyant résolus à vendre cher leur vie, s'en retournèrent.

52. Ainsi ils revinrent tous dans le pays de Juda sans être attaqués ; ils pleurèrent beaucoup Jonathas, et ceux qui étaient avec lui ; et tout Israel en fit un grand deuil.

53. Alors tous les peuples dont ils étaient environnés firent un nouvel effort pour les perdre, et disant :

54. Ils n'ont aucun chef qui les commande, ni personne qui les assiste : attaquant-les donc maintenant, exterminons-les, et effaçons leur nom de la mémoire des hommes.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — ET VIDIT JONATHAS, QUA TEMPUS EUM
"UAT, quo post heroicā facta, totę victorias, in-
gens nominis ejus fama percrebuerat apud Romanos
et Spartiatas, ut ambiret cum eo inire amicitiam et
fides.

VERS. 2. — ET AD SPARTIAS, incolas Sparta, qui
et Lacones sive Lacedemonii sunt dicti, et fure posteri Heraclidae (sociorum Herculis) Agide nomi-
nat : quos Lycurgus suis legibus ad miram politiam,
temperantiam, et fortitudinem exxit, idēque Laco-
nes pro libertate Sparta omni exco acrimē certar-
unt, et etiamnum cum Turca certarunt. Licet enim ei
tributum pendant, tamen urbem, arecnum sum ab
omni Turcicō presidio liberam servant, et constan-
tissime tuerant.

VERS. 7. — JAM PRIDEM MISSE ERANT EPISTOLE AD
ONIAM SUMMUM SACERDOTEM (ponitissimum) AD ARIOS, qui
REGNABAT APUD VOS. Arius hic fuit inter Agidaram
reges quartus à fine, qui multa contra Pyrrhum Epipi,
et Antigonum Macedonum reges prælia commisit, atque
ad Oniam pontifices sociales et federales dedit lit-
eras, que recitabant ur.

VERS. 9. — NOS CUM NULLO NOREM INDIGEREMUS BA-
DENTES SOLATIO SANTOS LIBEOS. Posterior pars dat
causam prioris, q. d., idēque non indigimus vestra ope-
nec iam imploravimus, quia hanc præstiterunt nobis
libri Mosis, et prophetarum qui nobis certū promi-
tunt in rebus arctis et desperatis Dei auxilium, si ci-
fideliter seruamus, cumque invocemus. Deum ergo
invocantes, et adjutorum habentes, homines auxilia-
tores non quiescivimus.

VERS. 41. — IN OBSERVATIONIBUS SACRORUM RITUM,
festorum, et orationum. Unde Graca clarius habent
in observationibus.

VERS. 21. — INVENTUM EST IN SCRIPTURA (non sacrā,
licet id quae velit Josephus, lib. 15, c. 9, sed profun-
da, puta in historiis et chronicis Spartiarum) DE
SPARTIATIS ET JUDEIS QUONIAM (quid) SUNT FRATRES
ET QUOD SUNT GENERE ABRAHAM : Spartiate enim
iacabat se prognatos ex Abraham per Ceturam, que
fuit tercia Abraha uxoris, Gen. 25, 1; ita Josephus,
licet illi putent Spartiates ab Abraham per Agar et
Ismaele descendere. Plures hujus cognitionis Sparti-
tarum cum Judais conjecturas afferunt Serarius, hic
pag. 753, in medio, quarum prima est magna simili-
tudo utrumque tum in legibus, ut notavit Clemens
Alex. & Strom., tum in institutis, præsertimque ablu-
tionibus quotidianis, et uncionibus, de quibus Strabo,
l. 3, tum in constantia, rohore et fortitudine bellicae.
Denique cum Nabuchodonosor obsedit Tyrum, multi
incolorum profligerunt in Cyprium, Macedoniam,
Greciamque, ait S. Hier., in cap. 23 Isaiae. Idem fe-
cisse Judeos, obsessos ab eodem vicinia Jerosolyma,
planū credibile est. Unde idem S. Hier. in epist. ad
Ephesios Ephesus dictam asserit ab Heb. chephets,
id est, voluntas, benevolentia. Atque hæc de causa
Sparte multi degebat Judæi qui cum Spartiatis con-
jugia inibant.

VERS. 28. — ET ACCENDERENT FOCOS IN CASTRIS SVIS,
ut simularent Demetriani se in castris degere, et vi-
gilare, non verò fugere ; non si Jonathas advertitur eos
fugientes insequeretur. Idem fecit Hannibal focorum
excitatione fallens Romanos sua castra cingentes,
et ex eorum manibus elabens.

VERS. 36. — COGITAVIT JONATHAS EXALTARE ALTI-
TUDINEM INTER MEDIUM ARGIS, ET CIVITATIS, UT SEPA-
RARET EAM A CIVITATE, UT ESSET IPSA SINGULARITER,
ET NEQUE EMANT, NEQUE VENDANT. Jonathas videbat
aream Sion à Demetriani incessum ob munitionem
sagrè à se posse expugnari, erexit murum altum inter
arem, et urbem Jerusalem, eoque seclusit aream ab
urbis ut ipsa esset singularis, id est, solitaria, nec
ullum haberet cum urbe commercium, adeoque pot-
testatum sur vendendi et emendi in urbe eis admittit :
qua ratione eos ad tantam famam aegrit, ut cogeren-
tur se dedere, ut patet c. seq. v. 49 et 50.

VERS. 39. — ET CUM COGITASSET TRYPHON REGNARE
dominari ASIAE, nimurū facere se regem Asiae oec-
ciso Antiocho rege pupillo, cuius ipse erat tutor.

VERS. 40. — ET EXURGENS ABIT IN BETHSAN, que
postea Seytopolis est dicta, sitaque juxta Tyre-
riam.

VERS. 48. — VENI MECUM PTOLEMAIDAM ET TRADAM
EAM TIBI. Hæc enim civitas confinis erat Judeæ, idē-
que a Demetrio promissa fuerat Jonathas, cap. 10,
59. Vide hic perfidiam, dolum, et insidias Try-
phonis.

VERS. 46. — ET CREDITIT EI. Nimirū facile Jonathas
simplicis candidique animi creditit versipelli, et

perito Tryphon : quare temere dimisit exercitum deoque captus ab eo, et occisus est.

VERS. 51. — VIDENTES hi, qui insecuri fuerant (filii Tryphonis) quia pro anima res est illis, (id est, quod Judei pro vita sua pugnaturi sint usque ad mortem) REVERSI SUNT. Nam cum desperatis, aut animo resoluti, qui scilicet, aut vincere, aut mori decreverunt, periclosissime pugnatur, nec nisi cum certa magno clavis accipiente discrimine, uti docet Vegetius, et Julius Frontinus l. 2, de Strategiis, c. 6, cuius titulus est : De mittendo hoste, ne clausus prælumen ex desperatione redinget, ubi id ipsum multis exemplis confirmat. L. Marius, inquit, cui duabus Scipionibus occisis, exercitus imperio detulit, cum circumventi ab eo Peni, ne multa moreretur, acris pugnarent, laxatis manipulis, et concessa fuga spatio, dissipatos sine periculo storum trucidavit. C. Cesari Germanos inclusos, ex desperatione fortis pugnantes, emitti jussi, fugientes aggressus est. Hannibali cim ad Thrasimum inclusi Germani acerrime pugnarent, deducit ordinibus fecit eis abeundi potestatem, evanescere sine suorum sanguine stravit. Antigonus rex Macedonum Aetolis, qui in obsidione ab eo compulsi, fane regabantur, statuerant eruptio facit commori, vias fugæ dedit, atque ita infracto impetu eorum, insectos, aversos occidit. Themistocles, vicit Xerxes, volentes suos ponunt rumpere prohibuit, cum docuerit potius esse, eum expelli ex Europa, quam cogi ex desperatione pugnare. Idem misit ad eum, qui indicare, in quo pericolo esset, nisi fugam maturaret. Vide dicta, 2 Reg. 2, v. 26, ac illa : An ignoras quid periculosa sit desperatio?

Nota hec omnia fusis narrari a Josepho, Appiano, et Justino, libro 53 et 56, in quibus tamen nonnulla sunt, que à narratione S. Scripturae hoc loco dissident, in quibus proinde plene fides suspecta. Atque ut videores quād gentiles Judeis intensi eorum res vel

CAPUT XIII.

1. Et auditiv Simon quod congregavat Tryphon exercitum copiosum, ut veniret in terram Juda, et attigeret eam.

2. Videns quia in tremore populus est, et in timore, ascendit Jerusalem, et congregavat populum :

3. Et adhortans dixit : Vos scitis quanta ego, et fratres mei, et domus patris mei, fecimus pro legibus et pro sanctis preliis, et angustias quales vidiimus.

4. Horum gratiæ perierunt fratres mei omnes propter Israel, et relictus sum ego solus.

5. Et nunc non mihi contingat parcerre animo mee in omni tempore tribulationis; non enim melior sum fratribus meis.

6. Vindicabo itaque gentem meam, et sancta, nam quoque nostros et uxores; qui congregate sunt universae gentes conterere nos inimicis gratia.

7. Et accusens est spiritus populi simul, ut audiret sermones istos :

8. Et responderunt voce magna dicentes : Tu es dux noster Iudea et Jonathas frater tui.

ignorarint, vel depravarint, Justinus, citato . 36, ita de Judeis scribit : Fuit Judei origo Damascena, que Syrie nobilissima civitas est : unde et Syriis à regibus genii ex regina Semiramida fuit. Nomen urbi à Damasco rege indium : in eius honoré, Syrii sepolular Arathis uxoris ejus pro templo cultuere, deinceps exinde sanctissima religio habent. Post Damascum Abramum, Moses, Israel reges fuere. Sed Israelem felix de ceteris filiorum proventus majoribus suis clariorum fecit, Itaque populum in deinceps regne diuisum filii tradidit, omnesque ex nomine Juda, qui post divisionem deceperat, Judeos appellavit : colique ejus memoriam ab omnibus iussi; ubi plures yides errores, et figura quām sententias ; sed falsiora his subjicit dicens Joseph filium Jacob fuisse magum, additique : Filius ejus (Josephi) fuit Moses, quem eliam protre paterna scientie hereditatem, forma pulchritudo commendabat. Sed cū scabiem Ægypti, et pruriginem patrarentur, responso moniti, eum cum agris, ne pestis ad plures serperet, terminis Ægypti pellunt. Dux igitur exultum facta, sacra Ægyptiorum furto abstulit. Quae repentina armis Ægyptii, dominum redire tempestativus com- pusi sunt.

Et non multis interjectis : Et quoniam metu contagionis pulsos se ab Ægypto meminerant, ne eadē causā invisi apud incolas forent, caveant ne cum peregrinis communicarent: quod ex causa factum, paulatim in disciplinam religionemque converit. Post Mosen etiam ejus filius Aratus, sacerdos sacrī Ægypti, mos rex creaverat : semper exinde his mos apud Judaeos fuit, ut eodem et reges, et sacerdotes haberent : quoniam justitia, religione permixta, incredibile quantum co- latur?

Quid hisce mendacis agglomeratis et condensatis falsius dici potest?

CHAPITRE XIII.

1. Cependant Simon fut averti que Tryphon avait levé une grande armée, pour venir tout ravager dans le pays de Juda.

2. Et voyant le peuple saisi de frayeur, il monta à Jérusalem, et fit assembler tout le monde.

3. Il leur dit pour les encourager : Vous savez bien nous avons combattu, mes frères et moi, et la maison de mon père, pour nos lois et pour le temple saint, et en quelles afflictions nous nous sommes vus.

4. C'est pour cela que tous mes frères ont péri, en voulant sauver Israël ; et je suis demeuré seul.

5. Mais à Dieu ne plaise que je veuille épargner ma vie, tant que nous serons dans l'affliction ; car je ne suis pas meilleur que mes frères.

6. Je vengerai donc mon peuple et le sanctuaire, nos enfans et nos femmes, parce que toutes les nations se sont assemblées pour nous opprimer, par la seule haine qu'elles nous portent.

7. A ces paroles, tout le monde fut animé de courage.

8. Ils lui répondirent en haussant la voix : Vous êtes notre chef en la place de Judas et de Jonathas votre frère.

9. Condusez-nous dans nos combats ; et nous ferons tout ce que vous nous ordonnerez.

10. Aussitôt il fit rassembler tous les gens de guerre, et il rebâtit en diligence toutes les murailles de Jérusalem, et il la fortifia tout autour.

11. Il envoya Jonathan fils d'Absalom à Joppé avec une grande armée ; et après qu'il en eut chassé ceux qui étaient dedans, il y demeura avec ses troupes.

12. Cependant Tryphon partit de Ptolémaïde avec une grande armée, pour venir dans le pays de Juda ; et il menait avec lui Jonathan qu'il avait retenu prisonnier.

13. Simon autem applicuit in Addus contra faciem campi.

14. Et ut cognovit Tryphon, quia surrexit Simon loco fratris sui Jonathan, et quia commissarius esset cum eo praedium, misit ad eum legatos,

15. Dicens : Pro argento quod debebat frater tuus Jonas in ratione regis, proper negotia que habuit, determinamus eum.

16. Et nunc mitte argenti talenta centum, et duo plures ejus obsoles, ut non dimisus fugiat à nobis, et remitteremus eum.

17. Et cognovit Simon quia cum dolo loqueretur secum ; jussit tamen dari argenteum et pleros, ne iniuriant magnam sumerent ad populum Israel, dicentes :

18. Quia non misit ei argenteum et pueros, proper ea perit.

19. Et misit pueros, et centum talents ; et mentitus est, et non dimisit Jonathan.

20. Et post hec venit Tryphon intra regionem, ut conteret eam, et gyrauerat per viam que duci Ador ; et Simon, et castra ejus ambulabant in omnino locum quācumque ibant.

21. Qui autem in aere erant, miserunt ad Tryphonem legatos, ut festinaret venire per desertum, et mitigaret illis alimonias.

22. Et paravit Tryphon omnem equitatum, ut veniret illa nocte ; erat autem nix multa valde, et non venit in Galazædium.

23. Et cum appropinquasset Bascaman, occidit Jonathan et filios ejus illi.

24. Et convertit Tryphon et abiit in terram suam.

25. Et misit Simon, et accepit ossa Jonathas fratris sui, et sepelivit ea in Modin civitate patrum ejus.

26. Et planixerunt cum omnis Israel planctu magno ; et luxerunt cum dies mutulos.